
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

motivo de viagem a CAPITÃO POÇO e PARAGOMINAS/PA, no período de 22 
a 25/01/2021, com o objetivo de realizar Visita Técnica Para Levantamento 
de Demanda Operacional.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 017/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ja-
neiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos benefi ciários, Josenil-
son de Jesus P.dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, José Joaquim 
Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 Rildo Gonçalves Almada, Agente 
Fiscal, mat 200260146-027, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor 
II,mat 5632633/2, João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 
3270068-019, Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, 
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, Adolfo Maia 
da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 59538330/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23/01/2021, com o ob-
jetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 021/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de janeiro 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora I, mat 590897/5, Jose Castro Fontes, Agente Fis-
cal, mat 3272597/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 
e Jose Francisco Santos Soares Controlador, mat 5947523/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
29 à 30/01/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE
 EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 022/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de janeiro 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (um e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Rildo Gonçalves Almada, Agen-
te Fiscal, mat 200260146-027, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 
2025043/01 e Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no 
período 29 à 30/01/2021, com o objetivo de realizar fi scalização no trans-
porte rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 023/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de janeiro 
de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jeipha-
nie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Novo Repartimento e Tucuruí/PA, no período de 28 à 
30/01/2021, com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 631938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 052 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, abaixo fi rmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Ofi cial n° 34.497 de 19 
de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a importância da supervisão, interação e controle desta 
SEDAP/SEDE junto aos Núcleos Regionais deste Órgão, a fi m de atender às 
necessidades de interesse público;
CONSIDERANDO que esta SEDAP deve oferecer auxílio, acompanhar os 
trabalhos executados nessas Unidades e delas exigir resultados;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO AFONSO MARTINS DE LIMA, ma-
trícula 23264/1. Ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para fi car 
responsável pela intermediação entre a SEDAP/SEDE e seus Núcleos Re-
gionais e UAGROS, inclusive quanto à orientação, instrução, auxílio e an-
teparos, a fi m de viabilizar a perfeita execução dos serviços de interesses 
fi nalisticos deste Órgão e do Estado, para atender de forma satisfatória aos 
interesses da coletividade.
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 632093

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 001/2018 - SEDAP
Data de assinatura: 26/02/2020
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio para 28/02/2022, e 
acréscimo de 4,53% do valor global do Convênio, isto é R$ 65.000 (sessenta 
e cinco mil reais) passando o valor do convênio para R$ 1.498.402,90(um 
milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e dois reais e 
noventa centavos).
Convenente: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA - EM-
BRAPA
Endereço: Av. Enéas Pinheiro, s/n, Bairro: Marco, Belém-PA, CEP: 66095-
100.
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 632021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 065/2021 DE 01/03/2021
FUND. LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Levantamento físico das instalações da UAGRO para adequa-
ções e reforma.
DESTINO: Terra Alta/PA
DATA INÍCIO: 03/03/2021
DATA FINAL: 03/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas
CARGO: Téc. Em Gestão Infraestrutura – Engº Civil
MAT. FUNCIONAL: 55587277/3
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/226678
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 066/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar visita técnica aos produtores rurais para atendimento 
de solicitação de doação de Alevinos e apoio à feira do pescado.
DESTINO: Novo Repartimento/PA
DATA INÍCIO: 09/03/2021
DATA FINAL: 12/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½(três e meia)
BENEFICIÁRIO: Jailton Barros Serejo
 CARGO: Técnico de Gestão em Pesca e Aquicultura
MATRICULA: 57175425
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/205361
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 067/2021 DE 16/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Reuniões para estruturação do planejamento do Programa Ter-
ritórios Sustentáveis. Alinhamento das ações e elaboração dos contratos de 
cooperação técnica com órgãos parceiros.
DESTINO: Belém/PA
DATA INÍCIO: 07/03/2021
DATA FINAL: 16/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
BENEFICIÁRIO: Marcos Antonio Correa Matos do Amaral
CARGO: Técnico em Gestão de Agropecuária (Eng.º agrº)
MATRICULA: 5956028/1
ORIGEM: São Félix do Xingu/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/231220
ORDENDOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº 068/2019 DE 01/03/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir Servidor que irá realizar levantamento físico das ins-
talações da UAGRO para adequações e reforma.
DESTINO: Terra Alta/PA
DATA INÍCIO: 03/03/2021
DATA FINAL: 03/03/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
 BENEFICIÁRIO: Cristóvão Figueiredo de Moraes
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 55586542
ORIGEM: Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/233471
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 631900

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 015/2020.

Processo nº. 2020/933271 – SEDAP
FORNECEDOR: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
CNPJ: 31.301.946/0001-11
Representante Legal: IRACEMA IARA FATIMA DA SILVA CHAVES.
End.: Rod. BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA, Telefo-
ne de Contato: (91) 99123-6762
Data de Assinatura: 26/02/2021
VIGÊNCIA: 27/02/2021 a 26/02/2022


